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Next gen er sønner og døtre af ejerledere i danske virksomheder. Center 
For Ejerledede Virksomheder ved CBS har kortlagt antallet til omkring 
228.000, hvor den primære aldersgruppe er 19-25 år.  

 
Brug for klarhed for tusindvis af unge 

Ifølge Center For Ejerledede Virksomheder på Copenhagen Busi-

ness School (CBS) viser forskningen, at børn af ejerledere har et 

særligt potentiale for at drive virksomhed. Det er tidligere blevet 

kortlagt, at en voksende andel af de danske ejerledere er aldrene 

hvilket skubber spørgsmålet om de familie- og ejerledede virk-

somheders fremtid tættere på. 

 

Ifølge en ny kortlægning foretaget af forskerne på CBS er der i 

øjeblikket omkring 228.000 børn af danske ejerledere i alderen 

15-50 år. De spiller en væsentlig rolle i fremtiden for de ejer- og 

familieejede virksomheder i Danmark.  

 

Den primære aldersgruppe er 19-25 årige, som udgør 27 pct. af 

den samlede andel af next gens. 61.000 sønner og døtre. Disse 

unge mennesker er typisk under uddannelse eller ved at finde ve-

jen i livet. Derfor har de brug for klarhed omkring fremtiden, hvis 

de skal være ejerledere i familiens virksomhed eller noget helt an-

det. 

 

 

Ikke realistisk med generationsskifte hos alle 

Især for de familieejede virksomheder er generationsskifte et væ-

sentligt parameter. Her er det langt fra alle hvor det er realistisk 

at et generationsskifte vil finde sted baseret på alderen af næste 

generation. Når man frasorterer børn unde er 18 og over 42 år er 

der omkring 200.000 next gens tilbage. 

 

Ejerlederanalysen fra PwC (2018) viste, at 12 pct. af de danske 

ejerledere så generationsskifte til et familiemedlem som den pri-

mære fremtid for virksomheden. 28 pct. har dog selv overtaget 

virksomheden som led i et generationsskifte. 

 

Med udgangspunkt i denne empiri står der potentielt mellem 

28.000 og 64.000 kommende virksomhedsejere og ejerledere 

blandt de mange next gens. Tallet er dog behæftet med stor usik-

kerhed.  

 

 

 

 

 

 

Over 200.000 next gens står 
bag de danske ejerledere 

 

Antal børn af 
ejerledere i 
Danmark for-
delt på alder 
  

Kilde: Center for Ejerle-

dede Virksomheder, CBS. 
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